Утверждаю

Заместитель

Генерального директора ТОО

«Мунайтелеком»

 Кулсариев С.К.

« » 2025г.

Протокол заседания комиссии по реализации активов ТОО

«Мунайтелеком».

№ _1-2025_

г. Актау « » апреля 2025г.

Место проведения заседания комиссии по реализации активов ТОО

«Мунайтелеком»: Республика  Казахстан,  г.  Актау  8А  мкр.,  6  здание,  офис  ТОО

«Мунайтелеком», 2 этаж, комната совещания.

Присутствовали:

Председатель комиссии по реализации активов:

– Кулсариев С.К. – Заместитель генерального директора по экономике и финансам.

Члены комиссии:

- Сатканов Б.Е. – Заместитель генерального директора по производственным вопросам;

- Уткельбаева К.М. – Главный бухгалтер;

- Артықбай Қ.Р. – Начальник отдела закупок и материально-технического снабжения;

- Тураров Е.Д. – Руководитель группы бюджетирования и экономического анализа;

- Касымов А.М. – Руководитель юридической группы;

- Жаксылыкова Н.А. – Старший специалист по бухгалтерскому учету.

Повестка дня:

1. Для исполнения Плана мероприятий по реализации невостребованных ликвидных и

неликвидных ТМЦ ТОО «Мунайтелеком» в 2025 году принять решение по выбору способа и

условий реализации.

По вопросу повестки дня:

Рассмотрев предоставленные материалы, обсудив, Комиссией принято решение:

1. Реализовать невостребованные ликвидные ТМЗ путем проведения аукциона по

английскому методу (на повышение) на следующих условиях:

– Начальная (стартовая) цена – рыночная стоимость актива, определенная независимым

оценщиком (отчет об оценке недвижимого имущества №001/ALM/25 от 31.12.2024г.);

– С шагом на повышение 5%;

– Размер гарантийного взноса – 5% от начальной (стартовой) цены актива.

ИС «Directum» № 05/1 от 29.04.2025
Подписан ЭЦП НУЦ РК:
КУЛСАРИЕВ САБИТ, 05.05.2025
Сертификат 40651cbaebf05dc3f200eaf34c77f272d78182ef

Заместитель генерального директора

по экономике и финансам Кулсариев С.К.

Заместитель генерального директора

по производственным вопросам Сатканов Б.Е.

Главный бухгалтер Уткельбаева К.М.

Начальник ОЗиМТС Артықбай Қ.Р.

Руководитель ГБиЭА Тураров Е.Д.

Руководитель юридической группы Касымов А.М.

Старший специалист

по бухгалтерскому учету Жаксылыкова Н.А.

ИС «Directum» № 05/1 от 29.04.2025
Подписан ЭЦП НУЦ РК:
КУЛСАРИЕВ САБИТ, 05.05.2025
Сертификат 40651cbaebf05dc3f200eaf34c77f272d78182ef